el período de la promoción y que cumplan con la mecánica establecida en 

el presente reglamento.

l. Acciones: es el derecho que gana el cliente manera digital, al cumplir con 

los requisitos, condiciones y la mecánica establecida en la presente 

promoción. El cliente acumula una (01) acción por cada veinte cinco mil

colones (₡25.000).

m. Aceptación digital del premio: Confirmación por parte del ganador, 

donde manifiesta la aceptación del premio asignado, a través del correo 

de notificación. Únicamente es necesario responder: “Sí acepto el premio, 

acepto y autorizo que mi nombre e imagen aparezcan en publicaciones y

[...]

electrónico del cliente ganador.

CLAUSULA OCTAVA: Mecánica de la Promoción

Para participar en la promoción, recibirán la invitación para participar en la 

campaña a través de SMS (remitente BNCR) o correo electrónico 

(bninforma@bncontacto.fi.cr), mediante el cual por cada veinticinco mil colones 

(₡25.000) de compras con su BN Débito Ciudadano de Oro en comercios ya sea 

físicos o virtuales que acepten el medio de pago, recibirá una (1) acción 

electrónica, durante la vigencia de la promoción del quince (15) de marzo de dos 

mil veinticinco (2025) al treinta y uno (31) de mayo de dos mil veinticinco (2025),